
   20.11.2020.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 16                                        87 
 

 

394 
На основу члана 3. Одлуке о оснивању Службе 

месних заједница ("Сл. лист града Крушевца" бр. 1/09 
- Пречишћен текст и 9/19) и члана 50. Статута града 
Крушевца ("Сл. лист града Крушевца" бр. 15/18),  

Градско веће града Крушевца, на седници 
одржаној дана 01.10.2020. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I - ПОСТАВЉА СЕ Горан Милић, дипл. 

економиста из Ловци, за вршиоца дужности  шефа  
Службе месних заједница, на период до годину дана.  

 
II - Ово Решење објавити у "Службеном листу 

града Крушевца".  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 020-81/20  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 
 
 
395 
На основу члана 50. Статута града Крушевца  

(''Сл. лист града Крушевца'' број 15/18) 
Градско веће града Крушевца, на седници 

одржаној дана 01.10.2020. године, донело је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ЧЛАНА И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА 

РЕГИОНАЛНЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ЗАШТИТУ И 
ОДРЖИВО КОРИШЋЕЊЕ АКУМУЛАЦИЈЕ 

"ЋЕЛИЈЕ" 
 
I –  УТВРЂУЈЕ СЕ да је Оливери Дреновац, 

помоћнику за екологију, одрживи развој и енергетику 
града Крушевца, престао мандат члана Регионалне 
радне групе за заштиту и одрживо коришћење 
акумулације "Ћелије".  

 
II – ИМЕНУЈЕ СЕ Иван Парезановић, мастер 

биолог, помоћник градоначелника за екологију, 
одрживи развој и енергетику града Крушевца за члана 
Регионалне радне групе за заштиту и одрживо 
коришћење акумулације "Ћелије".  

 
III -   Решење објавити у ''Службеном листу града 

Крушевца''. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 011-15/20  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 
 
 

396 
На основу члана 50. Статута града Крушевца  

(''Сл. лист града Крушевца'' број 15/18) Градско веће 
града Крушевца, на седници одржаној дана 
01.10.2020. године, донело је   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА И 

ИМЕНОВАЊE ЧЛАНОВА РЕГИОНАЛНЕ 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА 

УПРАВЉАЊА ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ 
ОТПАДОМ У РАСИНСКОМ УПРАВНОМ 

ОКРУГУ 
 
I –  УТВРЂУЈЕ СЕ да је Оливери Дреновац, 

помоћнику градоначелника за екологију, одрживи 
развој и енергетику града Крушевца и Слободану 
Лапчевићу, шефу у РЈ "Чистоћа" ЈКП  "Крушевац", 
престао мандат члана и заменика члана Регионалне 
радне групе за реалзацију пројекта управљања 
чврстим комуналним отпадом у Расинском управном 
округу.   

 
II – ИМЕНУЈЕ СЕ Иван Парезановић, мастер 

биолог, помоћник градоначелника за екологију, 
одрживи развој и енергетику града Крушевца за члана  
и Немања Лазаравећ, координатор за техничко-
оперативне послове у ЈКП Крушевац за заменика 
члана Регионалне радне групе за реализацију пројекта 
управљања чврстим комуналним отпадом у 
Расинском управном округу.  

 
III -   Решење објавити у ''Службеном листу града 

Крушевца''. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 352-524/20  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 
 
 
397 
На основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју ("Службени 
гласник Републике Србије" број 10/13, 142/14, 103/15 
и 101/16), члана 50. Статута града Крушевца 
(„Службени лист града Крушевца“ бр. 15/18), Одлукe 
о буџету града Крушевца за 2020. годину („Службени 
лист града Крушевца“ бр. 16/19),  Одлуке о ребалансу 
буџета града Крушевца за 2020. годину („Службени 
лист града Крушевца“ бр. 15/20)  и став 3. тачка 2. 
Решења о образовању и именовању Комисије за 
подстицање развоја пољопривреде („Сл. лист града 
Крушевца“ бр. 1/18),  а уз сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде брoj 320-
00-07370/2020-09 од 05.10.2020. године,  

Градско веће града Крушевца на седници 
одржаној дана 13.10.2020. године, донело је 



 88                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 16                               20.11.2020.  

 

  
О Д Л У К У 

 

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ГРАДА КРУШЕВЦА  

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I У Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја града 

Крушевца  за 2020. годину, III број 320-10/20 од 07.02.2020. године, у поглављу „I ОПШТЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 
И ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА“ мења се: 

 
 У делу „Табеларни приказ планираних мера и финансијских средстава“ 
  
У Табели 3. „Мере руралног развоја“ брише се мера Успостављање и јачање удружења у области 

пољопривреде, а мења се планирани буџет за текућу годину без пренетих обавеза за мере: Инвестиције у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава, Развој техничко-технолошких, примењених, развојних и 
иновативних пројеката у пољопривреди и руралном развоју и Инвестиције за унапређење и развој руралне 
инфраструктуре и услуга, тако да гласи: 

 

Р.  

бр. 

 

Назив мере Шифра мере 

Планирани буџет 
за текућу годину 

без пренетих 
обавеза (у РСД) 

Износ 
подстицаја по 

кориснику  
(%) 

(нпр. 30%, 
50%, 80) 

 
Максимални 

износ подршке 
по кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 
 

Пренете 
обавезе 

1. 

Инвестиције у физичку 

имовину 

пољопривредних 

газдинстава 

101 23.241.000,00 60 100.000,00 0,00 

2. Управљање ризицима 104 2.000.000,00 60 40.000,00 0,00 

3. 

Одрживо коришћење 

пољопривредног 

земљишта 

201.1 2.000.000,00 100 0,00 0,00 

4. 

Инвестиције за 

унапређење и развој 

руралне инфраструктуре 

и услуга 

301 12.479.000,00 100 0,00 0,00 

4. 

Развој техничко-

технолошких, 

примењених, развојних 

и иновативних пројеката 

у пољопривреди и 

руралном развоју 

305 5.000.000,00 100 0,00 0,00 

   УКУПНО   44.720.000,00   

 

 
 
 
 
 
 
 

snezana.brindza
Rectangle



   20.11.2020.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 16                                        89 
 

 

o Табела 4. „Посебни подстицаји“ тако да гласи 

 Табела 4.    Посебни подстицаји 

 

Редни 
број 

Назив мере 
Шифра 

мере 

Планирани 
буџет за текућу 

годину без 
пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
подстицаја по 
јединици мере 

(апсолутни 
износ у РСД) 

Износ 
подстицаја по 

кориснику  (%) 
(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ подршке по 
кориснику (ако је 
дефинисан) (РСД) 

Пренете 
обавезе 

1. 

Подстицаји за 

промотивне 

активности у 

пољопривреди 

и руралном 

развоју 

402 750.000,00 0,00 100 0,00 0,00 

   УКУПНО     750.000,00        

 

 
o Табела 6. „Табеларни приказ планираних финансијских средстава“ тако да  гласи 
 

o Буџет Вредност у 

РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС  планираних за 
реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

50.470.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  1.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 1.000.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја   44.720.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 750.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке  и у оквиру мера 

руралног развоја 

3.000.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

 
 
У делу 1.3. „Циљна група и значај промене која се 

очекује за кориснике након примене Програма“ у 
поглављу „I ОПШТЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ТАБЕ-
ЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА“, додаје се 
Одлука о ребалансу буџета града Крушевца за 2020. 
годину, а бришу се удружења и асоцијације 
пољопривредних произвођача у корисницима мера 
подршке и удруживање пољопривредних 
произвођача у делу шта се подстиче реализацијом 
мера, тако да гласи „Програмом подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за територију града Крушевца 
утврђује се структура мера, односно намена и начин 
коришћења средстава за 2020. годину, у укупном 
износу од 50.470.000,00 динара, која су опредељена 
Одлуком о буџету града Крушевца за 2020. годину 
(„Службени лист града Крушевца“ бр. 16/19) и 

Одлуком о ребалансу буџета града Крушевца за 2020. 
годину („Службени лист града Крушевца“ бр. 15/20). 
Корисници мера подршке су регистрована физичка 
лица-носиоци активног комерцијалног породичног 
пољопривредног газдинства, правна лица и 
предузетници са територије града Крушевца, уписане 
у Национални регистар пољопривредних газдинстава, 
физичка лица, правна лица и предузетници, чије 
делатности су у оквиру трансфера знања и развоја 
саветодавства, промоције развојних потенцијала и 
потреба села. 

Реализацијом мера које су  наведене у Програму 
подстиче се  

 модернизација пољопривредне производње  

 пораст квалитета и квантитета производње 

 



 90                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 16                               20.11.2020.  

 

 побољшање конкурентности пољопривре-
дних газдинстава 

 увођење нових технологија и иновација, и 
отварање нових тржишних могућности 

 подизање техничко-технолошких, маркети-
ншко-менаџментских знања и способности везаних за 
пољопривредну производњу, прераду, пласман про-
извода и развој села и осталим аспектима, који ће 
утицати на побољшање квалитета живота на  сеоским 
подручијима 

 лакши, ефикаснији и безбеднији транспорт 
пољопривредника и пољопривредних производа  

 
II У Програму подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 
развоја града Крушевца за 2020. годину,  III број 320-
10/20 од 07.02.2020. године, у поглављу  „ II. ОПИС 
ПЛАНИРАНИХ МЕРА“ брише се мера под бројем 
2.4. Успостављање и јачање удружења у области 
пољопривреде. У мери под бројем 2.9. Подстицаји за 
промотивне активности у пољопривреди и руралном 
развоју, бришу се активности везане за финансирање 
и организацију Пољопривредног сајма у Крушевцу, 
учешће пољопривредних произвођача, пољопривре-
дних удружења стручних служби, представника 
прераде и представника ресорне службе Градске 
управе на сајмовима пољопривреде у земљи и 
иностранству, финансирање израде и објављивање  
едукативног, информативног и промо  материјала  
(брошура, флајера, каталога и друго) и набавка 
стручне литературе и претплату на стручне часописе 
за кориснике на територији града, тако да гласи: 

 
2.9.1. Образложење 
 
Ова мера омогућава одрживи развој пољопри-

вреде и руралних подручја и  заснована на праћењу 
нових технологија, стручном усавршавању и 
константном трансферу знања и информацција, а у 
складу са Стратегијом пољопривреде и руралног 
развоја 2014-2024 и Стратегијом одрживог развоја 
града Крушевца. 

 Пољопривредни произвођачи и сеоско 
становништво све теже успевају да самостално, без 
стручне помоћи примењују иновације у производњи, 
пласману, маркетингу и другим активностима везаним 
за развој руралних средина.Највећи број носиоца 
породичних газдинстава уједно су управници - 
менаџери на газдинствима. Што се тиче нивоа  
њихове обучености из области пољопривредне 
производње 63,18% имају само пољопривредно 
искуство стечено праксом, док само 2,67%  имају 
стечено средње и високо стручно  образовње из 
области пољопривреде. 

Стручно оспособљавање пољопривредних 
произвођача и прерађивача одвијаће се путем 
различитих врста обука организованих од стране 
образовних институција, стручних лица из области 
пољопривреде. Средства  за ову меру опредељена су 
за организацију стручних скупова, креирање нових 
знања у складу са стварним потребама крајњих 
корисника, имплементацију постојећих знања и 
трансфер знања међусобним повезивањем креатора 

знања и њиховим повезивањем са пољопривредним 
произвођачима, малим и средњим предузећима и 
другим актерима руралне заједнице, подршка увођења 
савремених принципа пољопривредне производње и 
заштите биља на пољопривредним културама 
(прогноза биљних болести), као и учешће на стручним 
и промотивним скуповима и за финансирање других 
активности које су везане за стручно и техничко 
унапређење сеоског становништва, пољопривредних 
произвођача, пољопривредних стручњака и радника 
ресорне службе Градске управе у делу обезбеђења 
трошкова организованог превоза и смештаја.  

 
2.9.2. Циљеви мере 
 
Општи циљеви:  
Повећање доступности и квалитета знања и 

повећање конкурентности пољопривредне произво-
дње. 

 
Специфични циљеви:  
 
Повећање нивоа стручног знања и вештина 

сеоског становништва, примена нових технологија и 
иновација и унапређење институција укључених у 
систем креирања и трансфера знања. 

 
2.9.3. Веза мере са националним програ-

мима за рурални развој и пољопривреду 
 
Ова мера се налази у Националном програму за 

пољопривреду за период 2018-2020. године. 
Реализацијом ове мере оствариваће се исти циљ 

који се односи на достизање тржишног развоја и јачање 
тржишне позиције пољопривредних и прехрамбених 
производа, унапређење рада удружења пољопри-
вредних произвођача, унапређење конкурентности 
субјеката у производњи хране, као и повећање свести 
потрошача о квалитету пољопривредних у 
прехрамбених производа у земљи и иностранству. 

 
2.9.4. Крајњи корисници 
 
Пољопривредни произвођачи, консултантске 

куће, и правна лица и предузетници која су 
регистрована за делатност везане за спровођење ове 
мере. 

 
2.9.5. Економска одрживост 
 
 Није потребно. 
 
2.9.6. Општи критеријуми за кориснике 
 
Корисник мора да је уписан у одговарајући 

регистар (Регистар привредних субјеката, Регистар 
удружења и др.) 

 
2.9.7.  Специфични критеријуми  
 
За реализацију ове мере корисник је у обавези да 

испуни само опште критеријуме. 
 



   20.11.2020.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 16                                        91 
 

 

2.9.8.   Листа инвестиција у оквиру мере  
 

 
2.9.9. Критеријуми селекције 
 
2.9.10. Интензитет помоћи 
 
  Инвестиције у оквиру ове мере се финансирају 

у износу од 100%. 
 
2.9.11. Индикатори/показатељи 

Р. 
бр. 

Назив показатеља 

1. Број реализованих уговора 
 

2. Број едукованих пољопривредника 
 

 
2.9.12. Административна процедура 
 
Средства за меру-Подстицаји за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју, 
одобрава Комисија за подстицање развоја 
пољопривреде града Крушевца, на основу поднетих 
захтева и предлога. Комисија ће предлоге одлука о 
опредељивању средстава доносити у складу са 
следећим принципима: да су потенцијални корисници 
пољопривредници, сеоско становништво, асоцијације 
пољопривредника, стручњаци локалног агросектора 
који ће резултате стручног усавршавања користити за 
даљи рурални развој на подручју града Крушевца и да 
ће подржати активности везане за подизање нивоа 
пласмана производа и услуга, као и активности везане 
за развој села, који ће утицати на побољшљње 
квалитета живота сеоског становништва. 

 
У поглављу „II ОПИС ПЛАНИРАНИХ 

МЕРА“ мења се  и нумерација мера на следећи 
начин:   

„2.4. Назив и шифра мере: 104 Управљање 
ризицима“ 

„2.5. Назив и шифра мере:  201.1 Одрживо 
коришћење пољопривредног земљишта“ 

„2.6. Назив и шифра мере: 301 Инвестиције 

за унапређење и развој руралне инфраструктуре“ 
„2.7. Назив и шифра мере: 305 Развој техничко-

технолошких, примењених, развојних и иновативних 
пројеката у пољопривредеи и руралном развоју“ 

„2.8. Назив и шифра мере: 402 Подстицаји за 
промотивне активности у пољопривреди и руралном 
развоју“ 

„2.9. Назив и шифра мере: 601 Набавка хране и 
ветеринарске услуге за остављену женску телад“. 

 

.III У Програму подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја града Крушевца за 2020. годину, III број 320-
10/20 од 07.02.2020. године сви остали делови остају 
непромењени. 

 
IV - Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 

града Крушевца". 
   

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 320-255/20  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 

 
 

398 
На основу члана 50. Статута града Крушевца 

("Сл. лист града Крушевца" бр. 15/18), Одлуке о 
ребалансу буџета града Крушевца ("Сл. лист града 
Крушевца" бр. 15/20), Одлуке о измени Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја града Крушевца за 2020. 
годину и  става 3. тачка 4. Решења о образовању и 
именовању Комисије за подстицање развоја пољо-
привреде ("Сл. лист града Крушевца" бр. 1/18), 

Градско веће града Крушевца на седници одржа-
ној  дана 13.10.2020. године, донело је 

 
О Д Л У К У 

 
О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 

СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ ИНВЕСТИЦИЈА У 
ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ГАЗДИНСТАВА ЗА СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ 
КУПЉЕНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ОПРЕМЕ И 

МЕХАНИЗАЦИЈЕ 
 

I Да се на основу Одлуке о ребалансу буџету 
града Крушеца за 2020. годину издвоје средства у 
износу од 4.741.000,00 динара за субвенционисање 
инвестиција у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава, за субвенционисање купљене пољо-
привредне опреме и механизације.  

 
II Наведена средства утрошиће се на основу 

Критеријума за субвенционисање инвестиција у 
физичку имовину пољопривредних газдинстава, које 
је донела Комисија за подстицање развоја пољо-
привреде града Крушевца, на које је Градско веће 
града Крушевца дало сагласност  III број 320-42/20 од 
11.03.2020. године. 

 
III Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 

града Крушевца". 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 401-223/20  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 

Шифра  
инве- 
стиције 

Назив инвестиције 

402.2 
Стручно оспособљавање и активности 
стицања вештина и показне 
активности 


